证券代码：  600636      简称：三爱富      编号：临 2015-017

上海三爱富新材料股份有限公司

关于公司经营业绩情况的提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关于 2014 年业绩情况的说明

与行业内的其他企业一样，2014 年本公司亦受到氟化工行业持续不景气的

影响。公司在相对困难的市场环境下采取多种措施以提升管理水平和经济回报。

2014 年，公司实现营业收入 393,993.31万元，较 2013年同期上升 19.88%；

营业利润-1,992.06 万元，较 2013 年-2,407.60 万元有所改善；2014 年实现归

属于母公司股东的净利润为 646.68 万元，较 2013 年同期的 7,046.19 万元，下

降约 90.82%。

公司 2014 年归属于母公司股东的净利润下降幅度较大的主要原因是，2014

年 CDM相关的营业外收入与 2013 年相比出现大幅下降。由于公司和世界银行（第

一批伞形碳基金 UCFT1 的托管人）之间有关 CDM 项目于 2013 年提前终止，双方

约定相关补偿费用分期支付给公司。2013年，公司获得补偿收益 1.62亿元；2014

年，公司获得补偿收益 0.44亿元，较 2013年减少较多。

关于 2014年业绩的具体情况请见公司 2015年 3月 20日公告的《2014年年

度报告》。

二、关于 2015 年一季度业绩情况的说明

2015 年一季度，氟化工行业供需矛盾未得到明显改善，多数主要氟化工产

品的市场价格仍在历史低位运行，公司面对的市场环境仍有不小挑战。

2015 年一季度，本公司总体生产经营情况正常，运营平稳。2015 年 1-3 月

公司实现收入 109,964.37 万元，较 2014 年同期实现较大增长；营业利润

-3,396.91 万元,较 2014 年同期 1,142.77 万元下滑较多；归属于母公司股东的

净利润为-3,084.85万元，较 2014年 1-3月的 2,716.33万元，出现较大幅度的

下滑。

公司 2015 年 1-3 月营业收入出现较大增长的原因是下属销售公司贸易收入

增长较快；同期公司出现亏损的主要原因是：1、2014年 1-3 月营业外收入中包

括约 0.44 亿元因 CDM 项目提前终止而获得的补偿收益，本期并无获得该等补偿

收益，导致本期营业外收入较 2014 年 1-3月同比出现较大幅度下降；2、受氟化

工行业持续不景气、吴泾生产装置向外梯度转移、部分产品处于试生产阶段等影

响，公司本期部分产品的利润率有所下降。

关于 2015年一季度业绩的具体情况请见公司 2015年 4月 30日公告的《2015

年第一季度报告》。

三、风险提示

目前，国内氟化工行业仍处于低位，在市场需求总体疲弱的情况下，公司面

临较为严峻的竞争形势，部分市场产品价格持续走低，从而对公司产品的利润率

产生不利影响。因此，公司提请投资者关注氟化工行业持续不景气的风险因素。

此外，导致公司利润下降的行业因素可能在短期内无法消除，短期内公司经

营可能仍然面临较大压力，公司业绩可能不能得到明显改善。因此，公司提请投

资者注意公司业绩可能因此受到不利影响的风险。

长期来看，氟化工行业在我国经济结构中占据重要地位，我们相信氟化工行

业发展前景依旧向好。公司作为国内氟化工行业的龙头企业之一，具有较强的市

场竞争优势，未来将进一步通过“新建”与“并购”并重发展的原则，努力打造

“高附加值、环保型的氟化工产品的供应商”，持续提升核心竞争力。

    特此公告

上海三爱富新材料股份有限公司

                                    二〇一五年五月十六日